Assembleia de Freguesia da Achada 2012

ATA Nº01/2012

ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA DO DIA 17 DE MAIO DE 2012

PRESIDENTE:

Nuno Álvaro Rego Sousa

SECRETÁRIOS:

Dinarte Manuel Tavares Soares

José Francisco de Sousa

PRESENÇAS:

ASSEMBLEIA

Nuno Álvaro Rego Sousa

Dinarte Manuel Tavares Soares

José Francisco de Sousa

Paulo Jorge Sousa Amaral

Paulo César Cabral Dias

Nivaldo Medeiros Melo.

EXECUTIVO

Paulo Manuel Medeiros Franco

Paula Maria de Sousa Vicente Melo

André Filipe Soares Louro

FALTAS POR MOTIVO JUSTIFICADO:

Carlos Manuel Soares Pimentel

FALTA POR MOTIVO NÃO JUSTIFICADO:

Não houve

HORA DA SESSÃO:

20:30 Horas

LOCAL:

Sede da Junta de Freguesia da Achada

Assembleia de Freguesia da Achada 2012

I – Abertura

Aos dezassete dias do mês de maio do ano de dois mil e doze, pelas vinte horas e trinta

minutos, reuniu-se na Sede da Junta de Freguesia da Achada em sessão estraordinária a

Assembleia de Freguesia com a presença do Sr. Presidente, Nuno Álvaro Rego Sousa; o

Primeiro Secretário Dinarte Manuel Tavares Soares, o Segundo Secretário José

Francisco de Sousa e os vogais Paulo Jorge Sousa Amaral, Paulo César Cabral Dias e

Nivaldo Medeiros Melo. _________________________________________________

A Junta de Freguesia da Achada foi representada pelo executivo, o Sr. Presidente Paulo

Manuel Medeiros Franco, a Sr.ª Secretária Paula Maria de Sousa Vicente Melo e o Sr.

Tesoureiro André Filipe Soares Louro. _______________________________________

O vogal Carlos Manuel Soares Pimentel, faltou a esta sessão ordinária, apresentando

justificação. ____________________________________________________________

Pelas vinte horas e trinta minutos o Presidente da Assembleia declarou aberta a reunião

com a seguinte ordem de trabalhos: _________________________________________

II – Ordem de trabalhos

Ponto um – Aprovação da Minuta de Alteração ao Protocolo Financeiro celebrado
entre Câmara Municipal do Nordeste e Junta de Freguesia da Achada

O Presidente da Assembleia apresentou aos membros presentes a minuta de alteração ao

Protocolo Financeiro celebrado entre a Câmara Municipal e a Junta de Freguesia. _____

Concluída a análise do documento em apreciação o Sr. Presidente da Assembleia,

determinou que se passasse à sua votação, ficando assim deliberado por unanimidade a

aprovação do mesmo._____________________________________________________

E tendo sido considerados findos os trabalhos, pelas vinte e duas horas, foi a reunião

encerrada, pelo senhor Presidente de Assembleia de Freguesia, lavrando-se para constar

a presente ata, que depois de lida e achada conforme, vai ser devidamente assinada por

todos os elementos presentes. ______________________________________________

O Presidente:

O Primeiro Secretário:

O Segundo Secretário:

Vogal:

Vogal:

Vogal: